
ZARZĄDZENIE NR 644/2019
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zasad dobrych praktyk żywieniowych i ekologicznych
w wałbrzyskich przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wałbrzych

Na podstawie art.10 ust. 1 pkt 1, art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 1148) w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie 
grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu 
oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego 
dzieci i młodzieży w tych jednostkach oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. 
w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016–2020 zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Mając na celu wspieranie inicjatyw o charakterze edukacyjnym obejmujących promowanie zasad 
prawidłowego żywienia, ekologii, a także podnoszenie wiedzy i świadomości ekologicznej mające prowadzić 
do stworzenia warunków do harmonijnego rozwoju psychofizycznego dzieci i młodzieży ogłaszam następujące 
zasady dotyczące dobrych praktyk żywieniowych i ekologicznych w wałbrzyskich przedszkolach, szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych:

1) Upowszechnianie wiedzy z zakresu prawidłowego żywienia w celu podniesienia jakości żywienia dzieci 
i młodzieży w oparciu o istniejące przepisy;

2) Zachęcanie uczniów do aktywności fizycznej;

3) Upowszechnianie wiedzy dotyczącej konsekwencji zanieczyszczania środowiska, w tym używania 
plastikowych sztućców,talerzyków, kubków i butelek oraz zachęcanie do wybierania alternatywnych, 
ekologicznych rozwiązań: papier, FMP, drewno, szkło, materiały biodegradowalne itp.

2. Inicjatywy, o których mowa w ust. 1, mogą być realizowane w szczególnosci w formach:

1) zajęć pozalekcyjnych,

2) konkursów,

3) warsztatów,

4) sprzedaży artykułów spożywczych.

3. Działania realizowane w ramach celu określonego w § 1 powinny obejmować następującą tematykę:

1) rozbudzania u dzieci i młodzieży zainteresowań problematyką zdrowego odżywiania oraz rozwijanie 
wiedzy na temat zdrowego odżywiania,

2) budowanie poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie,

3) kształtowanie postaw proekologicznych u dzieci i młodzieży,

4) polepszenie dostępu do informacji o stanie środowiska,

5) uświadamianie zagrożeń dotyczących środowiska naturalnego,

6) poszerzanie wiedzy o wdrażanych w kraju programach służących ochronie środowiska,

7) nabycie umiejętności korzystania z różnych źródeł informacji i sposobów ich wykorzystania.

4. Zakazuję reklamowania, prezentacji i promowania produktów spożywczych niezalecanych  w diecie 
dzieci i młodzieży.

§ 2. 1. Pomieszczenia na sklepik, bufet, automat sprzedający mogą być udostępnione podmiotom 
zewnętrznym na podstawie umowy cywilno - prawnej, która zawiera zapisy dotyczące wymogów, jakie musi 
spełniać oferowny asortyment, przy uwzglednieniu zapisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 
2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży 
w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach 
żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach.

Id: 78ECA76A-C0F4-42F3-B63C-4E4E48BB70F1. Przyjęty Strona 1



2. Umowa, o której mowa w ust. 1 określa również obowiązki najemcy dotyczące nieużywania 
plastikowych sztućców, talerzyków, kubków i butelek, wybieranie ekologicznych, alternatywnych rozwiązań: 
papier, FMP, drewno, szkło, materiały biodegradowalne itp.

§ 3. Dyrektorzy szkół oraz zespołów szkolno – przedszkolnych w terminie do 31 sierpnia przedstawiają 
Prezydentowi Miasta Wałbrzycha sprawozdanie z realizacji zasad dotyczących dobrych praktyk żywieniowych 
i ekologicznych w danym roku szkolnym.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Edukacji i Wychowania Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

§ 5. Rekomenduje się dostosowanie umów dotyczących organizacji żywienia na terenie szkół  i zespołów 
szkolno – przedszkolnych do zaleceń, o których mowa w §1 i 2 w terminie od 01 września 2019 r.

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 78ECA76A-C0F4-42F3-B63C-4E4E48BB70F1. Przyjęty Strona 2




